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Uudenkaarlepyyn koulut viettävät Perunan Vuotta 
 

YK on julistanut vuoden 2008 “Perunan Vuodeksi”. Al oite tuli Peruun hallitukselta. 
Vuonna 2005 sveitsiläisen Stefano Toscanon teki YK: n yleiskokoukselle 
luonnoksen, jonka mukaan peruna on yksi maailman tä rkeimmistä 
elintarvikkeista. Uudenkaarlepyyn koulut ovat ottan eet teemavuoden tehtävän 
vastaan ja työstävät peruna-teemaa eri tavoin syksy n aikana. Peruna-teema näkyy 
kouluaineissa, kuten kotitaloudessa, biologiassa, m aantiedossa ja 
kuvaamataidossa. Alkusysäyksenä työlle koululaiset vierailevat 
perunanjalostusyhtiö JEPO:ssa 3. syyskuuta 2008 
 
Perunalla on perinteisesti ollut suuri merkitys kansakuntien kehityksessä. Moni tietää 
Irlannin perunaruttoepidemiasta ja nälänhädästä vuosina 1845-50. “The great Famine” –
ajanjakso johti Irlannin väestön 25 prosentin vähenemiseen. Keskustelussa 
elintarvikepulasta on kiinnitetty huomiota perunan merkitykseen, ja YK on julistanut 
vuoden 2008 Perunan Vuodeksi. Peruna tuottaa enemmän energiapitoista ravintoa 
pienemmällä alalla ja ankaremmissa olosuhteissa kuin mikään muu merkittävä 
ravintokasvi.  
 
Peruna saapui Suomeen 1730-luvulla, ja nyt perunaa viljellään noin 26 000 hehtaarilla. 
Suomi on lähes omavarainen perunan suhteen. Suomalaiselle ruokalautaselle päätyvä 
peruna on mitä suuremmassa määrin lähellä tuotettua lähiruokaa. Uudessakaarlepyyssä 
perunaviljelyksiä on 800 hehtaaria. Satokauden aikana perunankäsittely työllistää 
Uudessakaarlepyyssä 250 henkeä. 
 
Uudenkaarlepyyn sivistystoimenjohtaja Boris Sundell: “Lasten terveys ja paino sekä 
ruoka ja liikunta puhuttavat sekä kouluissa että valtakunnan politiikassa. Peruna on 
erittäin hyvä peruselintarvike ja tärkeä osa ruokaympyrää. Peruna sellaisenaan on lähes 
rasvaton.  Osallistumalla ja toimimalla Perunan Vuoden hyväksi haluamme luoda 
perustan oppilaidemme hyville ruokatottumuksille ja siten estää ongelmien myöhemmän 
syntymisen. Perunan esilletuominen sekä terveellisten elintarvikkeiden ja ruokavalion 
puolesta puhuminen kuuluvat yhteiskuntavastuuseemme. Teema on miellyttävä ja 
ajankohtainen myös siinä mielessä, että peruna työllistää useita Uudessakaarlepyyssä. 
Samaan aikaan voimme tehdä Perunan Vuoden - aikana yhteistyötä JEPO:n kanssa.” 
 
JEPOn toimitusjohtaja Alf-Håkan Romar: “Olemme työskennelleet perunan parissa yli 30 
vuotta. Nykyään tyhjiöpakkaamme ja keitämme perunaa suurkeittiöiden ja 
elintarviketeollisuuden tarpeisiin. Tärkeä osa tuotannosta on huomioida 
prosessiteollisuuden mukanaan tuomat ympäristönäkökulmat. Olemme iloisia, että 
Uudenkaarlepyyn koulut uskalsivat ottaa vastaan niin suuren haasteen kuin Perunan 
Vuosi. Käsityksemme mukaan järjestämämme tapahtuma yksi suurimmista Suomessa 
koskaan järjestetyistä perunaan liittyvistä tilaisuuksista sekä yksi Pohjoismaiden 
suurimmista Perunan Vuoden tapahtumista. Oppilaiden ja opettajien työmäärä on todella 
suuri. Odotamme tehtaallemme 3. syyskuuta lähes tuhatta vierailijaa.”  
 
Liitteet: 
- Taustatietoa YK:n Perunan Vuodesta sekä tietoa perunasta: Tämä vuosi on Perunan 
(lähde: Potato Processing, touko-/kesäkuu 2008) 



- JEPO logo*2 
- IYP logo*2 
 
 
Jeppo Potatis Ab – Jepuan Peruna Oy on vuonna 1976 perustettu paikallisten 
perunanviljelijöiden omistama yhtiö. Ainutlaatuinen omistajarakenne on perusta pitkän 
tähtäimen laatuajattelulle ja asiakaspalvelulle. Yhtiö valmistaa esikeitettyjä, 
tyhjiöpakattuja perunatuotteita suurkeittiöille Sous Vide -menetelmällä. JEPO-nimellä 
markkinoitavat ja myytävät tuotteet ovat alan markkinajohtaja Suomessa. JEPO-tuotteita 
menee myös vientiin. 
www.jepo.fi 
 


